P O D E R  J U D I C I Á R I O

J U S T I Ç A F E D E R A L
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

Edital de CONVOCAÇÃO nº 003/2013, de 11 de setembro de 2013.

Os Doutores GUSTAVO DE MENDONÇA GOMES, CRISTIANO DE

JESUS PEREIRA NASCIMENTO e RUBENS DE MENDONÇA CANUTO NETO,
respectivamente Juiz Federal Titular da 6ª Vara, Juiz Federal Substituto da 9ª Vara, no exercício da
titularidade, e Juiz Federal Titular da 14ª Vara, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO que, por meio do Edital Conjunto nº 001/2013, de 24 de

julho de 2013, publicado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 5ª Região, foi aberta a seleção
de conciliadores para integrarem os Juizados Especiais Federais da Capital;

CONSIDERANDO que os candidatos se submeteram a regular Processo de

Seleção, mediante elaboração de dissertação, entrevista pessoal e análise curricular;

CONSIDERANDO que, por meio do Edital nº 002/2013, de 09 de setembro de

2013, publicado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 5ª Região, foi divulgado o resultado
final da seleção em tela; e

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de prover, imediatamente, funções de

conciliador federal nos Juizados Especiais Federais instalados na 6ª, 9ª e 14ª Varas da Seção
Judiciária de Alagoas

RESOLVEM:

I - CONVOCAR os candidatos abaixo para servirem como conciliadores nos Juizados instalados
na 6ª, 9ª e 14ª Varas Federais da Seção Judiciária de Alagoas, conforme distribuição seguinte:

6ª VARA FEDERAL
INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

017 DANIELA ALVES DE OLIVEIRA 11
006 FERNANDO ANTÔNIO HOLANDA BRAGA DAMASCENO 6
008 MANUELLA CRISTINE PAES SANTOS 8
023 SÉLITO BASCHIROTTO 7

9ª VARA FEDERAL
INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

001 CECILIO ARGOLO JUNIOR 12
003 EDUARDO PHILIPE MAGALHÃES DA SILVA 3
009 LAISY RANIERY DA SILVA SANDES 1
037 IVANILDO NASCIMENTO DE MELO JÚNIOR 5

14ª VARA FEDERAL
INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

019 DEDIVALDO JOSÉ ALVES DA SILVA FILHO 9
018 STEPHANIE MARIANNY LOPES PEREIRA 2
002 RAONI GONÇALVES DE CARVALHO 4
024 RUBEM FIDELIS DE MOURA BARROS 10

II - Os candidatos ora CONVOCADOS devem comparecer, às Direções de Secretaria das
respectivas Varas para as quais foram designados, para fins de assinatura do Termo de
Compromisso e início das atividades, com a realização de treinamento nos dias 19(quinta-feira) e
20(sexta-feira) de setembro de 2013, a partir das 14 horas, no Fórum da Justiça Federal, com
sede em Maceió/AL.

III - Em caso de não comparecimento para assinatura do Termo de Compromisso ou de desistência,
o candidato passará a figurar na última posição da lista de convocação, sendo convocado o
candidato subseqüente, obedecida a ordem de classificação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

GUSTAVO DE MENDONÇA GOMES
Juiz Federal Titular da 6ª Vara

CRISTIANO DE JESUS PEREIRA NASCIMENTO
Juiz Federal Substituto da 9ª Vara no exercício da Titularidade

 RUBENS DE MENDONÇA CANUTO NETO
Juiz Federal Titular da 14ª Vara